8. HVC PROPERA. Quo manifestissima Velleji, Taciti, & Dionis testimonia, locus ad præsidium, hiberna, bellum contra Sicambros, Cheruscos, Marfos, Bructeros & reliquas finitimas gentes sustinendum & gerendum, ad iter, comheatum, & expeditiones Visurgim versus, ad aquationem, annonam exercitûs, equorum pabulum opportunus

portunus, item vetustissimæ munitiois vestigia, fama super-  
stes, simillima vici & fluminis nomina ducunt vocantque.  
Nam juxta Tacitum, ad Luppiam; Vellejum, non procul à  
capite Luppia; Dionem, ad Luppia & Alifonis fluviorum  
confluentes à Druso revertente à Visurgi contra Sicambros  
exstructus fuit. Præterea clarè ex Vellejo, vicinum Varia-  
næ cladi fuisse, colligitur. Idem clariùs Tacitus tradit, addit-  
que inter Alifonem & Rhenum cuncta Germanicum præ-  
munivisse. Sed etsi Alifonis Romani situs à tribus Romanæ  
historiæ clarissimis scriptoribus sit designatus, fuere tamen,  
qui alibi castellum illud collocaverint. Ortel. in thesaur.  
geographico. *Alifo castellum habet Tacitus ad Rhenum. Hu-  
jus & Paterculus quoque meminit. Hodie VVesel vocari ad ostium  
Lupia H. Junio placet. Iselburg est Hieronymo Verrutio, quod magis  
probo. In doctissimis Sckegky ad Vellejum notis lego, à Rhena-  
no pro Alzheim haberi. Alifo Dioni fluvius est, quem idem Verru-  
tius de Oude Iffel interpretatur. Alifum ἀλεισων Ptolomeo ad Rhe-  
num urbs. Hanc Villanovanus Harstein putat: ipse viderit. He-  
roldo circa Hailprun & Saltzhorn videtur ad Concharum amnem.*  
Verum horum omnium opiniones falsas esse, ut Cluverius  
scribit, facile disertissimis ipsorum auctorum testimonijs  
probari potest: Ad Rhenum esse nequit, quia Tacitus cun-  
cta inter Alifonem & Rhenum præmunita testatur, fuit ergò  
à Rheno remotus; Habet quidem Vefalia, Iselburgum &  
Alzheimium cum Alifone aliquam similitudinem nominis,  
ast ijs in locis Luppia & Alifonis flumina non confluunt.  
Quare vera & communissima sententia, quam Cluverius l. 3.  
Germ. antiq. Ioannes Horrion l. 2. panegy. Paderb. c. 9.  
Pideritius in chron. Lipp. Teschemacherus in chrò. Clivien-  
si. Stangevolius & plures tenent, in Diœcesi Paderbornensi,  
ubi

ubi propè Neuhufium, haud procul Paderbornâ, Luppia & Alma coeunt, Alifonem constituit. Quòd si *Alifi* memorati à Ptolomæo vera sedes ad Rhenum fuerit, à Velleji, Taciti, Dionis Alifone diversum erit; sed utrum omnes Ptolomæi civitates per Germaniam rectis verisque sitibus sint locatae, multi dubitant. Interim cum satis ostensum sit Alifonem in diœcesi Paderbornensi, ad confluentes Almæ, & Luppiaë situm fuisse, superest investigandum utrum, in vico *Elsen*, an *Neuhufij*, ubi municipium & arx: pro *Elsen* nomen, antiquitas & Cluverius, pro *Neuhufio* facit, quod ibidem sint propriè Luppiaë & Alifonis confluentes, nota Alifonis ex Dione sedes. Componi posse videtur hæc controversia, si cum Horrione dicatur, Alifonem utrumque locum lato suo ambitu comprehendisse.

9. PAGO VICINO NOMEN. Prope Luppiaë & Almæ confluentes antiquus & celebris etiamnum vicus *Elsen*, de quo Cluver. l. c. *Ipse autem vicus Elsen haud dubiè est castellum ἐλίσων, quum ipsdem penè literis nomen ejus antiquum in dicto vico exstet.* In documentis antiquis An. 1058. 1107. 1209. *Helsen, Hilesan, Heleson* appellatur: vnde vix ambigi potest, quin *Elsan* quoque prius dictus fuerit. Frequens enim hujusmodi nominum in *on* terminatio tum erat. Fuit olim ejusdem nominis, quod more veteri nobilium à vico sumpsit, familia equestris seu militaris *de Elsen*, aliter *Ilesen*, ex quâ *Hartmannus* & *Hildeburgis* ejus conjunx benefactores Monasterij Gerdenfis. An. 1177. *Rotgerus*. An. 1186. *Ioannes* & *Volbertus* ambo Canonici Paderbornenses; ille. An. 1202. 1238. hic. An. 1230. 1244. *Suederus*. An. 1213. 1272. in antiquis literis memorantur.

C

10. ET

10. ET AMNI. Parum ab Alifone fluvio nomine differt, re ipsâ autem omnino idem est Alma, qui proximè à capite Luppiaë, eidem infra Neuhufium arcem, & vicum *Elsen* confunditur: recensenti enim omnes amnes, qui in Luppiam se exonerant, nullus occurrit, qui Alifoni castello magis conveniat. Cluver. l. c. Horrion. l. c.

11. LONGA DIES. Quid hostis manu, ferro, & igne non diruit, & evertit? quid sine vi non collabascit, & consumitur solâ vetustate? è grandi illo Drusi opere, si Almæ & Luppiaë confluentes, nomen in vico vicino servatum, & exigua fossarum vestigia excipiantur, nihil omnino hodie superest, neque à longissimâ memoriâ superfuit. Vix annis 20. steterat, quando post cladem Varianam à Germanis obsessus, atque Lucio Cæditio castrorum præfecto erumpente in potestatem eorundem venit. Hos castellum invisum funditus evertisse, Romani nominis odium, & insitus veteris libertatis amor facile persuadent. Instaurâsse tamen Romanos certum ex Tacito lib. 2. annal. *Ipse (Germanicus) audito castellum Lupiaë flumini adpositum obsideri, sex legiones eò duxit. &c.* conservatum quidem tum fuit; *Neque enim Cæsari copiam pugnae obsessores fecere, ad famam adventus ejus dilapsi.* Tac. l. c. Sed non ultra principatum Claudij Imperatoris retentum, qui ut apud Tacit. annal. 11. habetur, C. Valerio Asiatico, M. Valerio Messalâ Coss. qni, Horrionis judicio, à condito Alifone sextus & quinquagesimus erat, *ad eò novam in Germanias vim prohibuit, ut referri presidia cis Rhenum juberet.* In quorum tum potestatem Aliso à Romanis desertus venerit, an occupatus à Saxonibus, instauratusque à Carolo M. eruditè Horrion c. 10. 11. 12. disseruit. Interim dum vetus castellum quocunque demum tempore & casu